

سوالات امتحانی درس : فارسی (۲)		بسمه تعالی		تاریخ امتحان: ۱۴۰۱/۰۲/۲۴
پایه : یازدهم تجربی		آموزش و پرورش شهرستان لنده		ساعت امتحان: ۱۵ عصر
نام و نام خانوادگی :		امتحانات نوبت دوم (متوسطه دوم)		وقت امتحان : ۶۰ دقیقه
نام دبیر : خانم عسکری		آموزشگاه : حجاب		تعداد سوال: ۲۸
ردیف	اگر پند خردمندان به شیرینی نیاموزی فلک آن پند را روزی ، به تلخی ات بیاموزد			
۱	الف) قلمروی زبانی (۷ نمره) معنی واژه های مشخص شده را با توجه به عبارت های زیر بنویسید. الف) فرو ماند در لطف و صنع خدای ب) (ثقت دوستان به کرم عهد تو بیفزاید ج) یکی محضر اکنون نباید نوشت . د) مرا قضای آسمانی در این ورطه کشید . ح) زنخدان فرو برد چندی به جیب؟ خ) سپیده ی فردای گنجه با نهیب و صغیر گلوله ی روس ، باز شد.			
۲	معادل معنایی واژگان (سهمگین، سهم) را در شعر زیر بنویسید. فلک باخت از سهم آن جنگ ، رنگ بود سهمگین جنگ شیر و پلنگ			
۳	ب) املای واژگان (۱/۵ نمره) نادرستی های املایی را در عبارات زیر بیابید و درست آن ها را بنویسید. الف) حق تعالی چون اصناف موجودات می آفرید ، وسایت گوناگون در هر مقام ، برکار کرد. ب) بگزار بر پشت زین خود معتبر بمانم.			
۴	املای درست واژگان را از داخل کمانک انتخاب کنید و بنویسید. الف) گفت: به (مأونت- معونت) و مظاهرت ایشان از دست صیاد بجستم ب) (مهراب - محراب) زمین و آسمان اوست ج) بپویند کایی (مهتر- محتر) آهرمن است د) اوست که عادل مطلق است و (خان- خوان) عدل خود را بر همگان گسترده باشد.			
۵	ج) دستور (۴ نمره) نقش تبعی را در عبارت زیر معین کنید. رودکی ، پدر شعر فارسی ، زبان فارسی را به کمال نسبی رساند .			
۶	جدول روبرو را کامل کنید.			
	فعل	صفت فاعلی	ماضی نقلی سوم شخص جمع	صفت مفعولی
	آفرید			
۷	واژه ی « شوخ » مشمول کدام وضعیت های چهار گانه شده است ؟			
۸	واژه ی « استاد ، را در دو جمله به گونه ای به کار ببرید که در یک جمله « شاخص » و در جمله دیگر « هسته » باشد.			
۹	در گروه اسمی روبرو هسته و وابسته را مشخص کنید. کتاب استاد			

۰/۵	نهاد را در مصراع زیر مشخص کنید. رازی که خطر کنندگان می دانند	۱۰
۱	قلمروی ادبی (۵ نمره) الف) آرایه های ادبی (۳ نمره) در عبارت و شعر زیر آرایه های ادبی «استعاره» و «تشبیه» را بیابید. الف) چنان سعی کن کز تو ماند چو شیر چه باشی چو روبه به وامانده سیر؟ ب) تا شما در این آینه، نقش های بوقلمون ببینید.	۱۱
۱/۵	واژه مشخص شده دارای چه آرایه ای است؟ از آن <u>چرم</u> ، کاهنگران پشت پای بیپوشند هنگام زخم درای	۱۲
۱	هر یک از اشعار و عبارات گروه الف را با توجه به آرایه های موجود در گروه ب متصل کنید.	۱۳
	الف) بزنی زخم این مرهم عاشق است که بی زخم مردن غم عاشق است. ۱-جان بخشی	
	ب) از شعله به خاطر روشنایی اش سپاسگزاری کن ۲-متناقض نما	
	ج) بید مجنون در تمام عمر، سربالا نکرد حاصل بی حاصلی نبود به جز شرمندگی حس آمیزی	
	د) به بهانه های شیرین، به ترانه های موزون بکشید سوی خانه که خوب و خوش لقا را حسن تعلیل	
۰/۵	مفهوم کنایی، «سر در گریبان فروبردن» در بیت زیر چیست؟ همه برده سر در گریبان فرو نشد هیچ کس را هوس، رزم او	۱۴
۰/۵	در مصراع «بریده دل از ترس گیهان خدیو» یک آرایه ی ادبی بیابید .	۱۵
۰/۵	با توجه به بند زیر «آفتاب» و «ستاره» در کدام مفاهیم استعاری به کار رفته اند؟ گریه کنی اگر که آفتاب، را ندیده ای، ستاره ها را هم ببینی	۱۶
۱	ب) شعر حفظی (۱ نمره) یک بیت شعر از اشعار شعرخوانی را به دلخواه بنویسید.	۱۷
۰/۵	قلمروی فکری (۸ نمره) معنی و مفهوم شعر (۲ نمره) معنی اشعار زیر را به نثر روان امروزی برگردانید.	۱۸
۰/۵	الف) نه بیگانه تیمار خوردش نه دوست چو چنگش رگ و استخوان ماند و پوست	
۰/۵	ب) چو شیر خدا راند بر خصم تیغ به سر کوفت شیطان دو دست دریغ	
۰/۵	ج) خروشید کای پایمردان دیو بریده دل از ترس گیهان خدیو	

۰/۵	مفهوم بیت زیر را بنویسید. از چنبر نفس رسته بودند آنها بت ها همه را شکسته بودند آنها	۱۹
۲	(ب) معنی و مفهوم نثر (۲ نمره) معنی عبارات زیر را به نثر روان بنویسید. الف) امیر از آن جهان آمده، به خیمه فرود آمد و جامه بگردانید. ب) چون او را در بند بلا بسته دید، زه آب دیدگان بگشاد. ج) هر لحظه، از خزاین غیب، گوهری، در نهاد او تعبیه می کردند د: سراچه ی ذهنم آماس می کرد.	۲۰
۰/۲۵ ۰/۲۵	در عبارت های زیر مفهوم قسمت مشخص شده را بنویسید. الف) در شعر « اماً چراغدان را هم / که همیشه صبورانه در سایه می ایستد / از یاد مبر » منظور از « چراغدان » چه کسانی است؟ ب) مادرم شمامتم می کرد، می گفت: « به شتر افسار گسیخته می مانی»	۲۱
۰/۵	ج) درک مطلب (۴ نمره) در بیت زیر بر کدام یک از ارزش های انقلاب اسلامی تاکید شده است. بیا با گل لاله بیعت کنیم که آلاله ها را حمایت کنیم.	۲۲
۰/۵	با توجه به بند زیر، ویژگی مهم انسان توانمند چیست؟ ممکن از ناممکن می پرسد، خانه ات کجاست؟ پاسخ می آید، « در رویای یک ناتوان»	۲۳
۰/۵	این بخش از سروده گوته، بیانگر چه دیدگاهی است؟ و تو شکر خدا کن، به هنگام رنج/ و شکر او کن، به وقت رستن از رنج	۲۴
۰/۵	در اوستا از « ضحاک » به چه موجودی یاد شده است؟	۲۵
۰/۵	پیام بیت زیر را بنویسید؟ چو شیر خدا راند بر خصم تیغ به سرکوفت شیطان دو دست دریغ	۲۶
۰/۵	مفهوم مصراع دوم بیت زیر چیست؟ به ترتیبی نهاده وضع عالم که نی یک موی باشد بیش و نی کم	۲۷
۰/۵	مفهوم قسمت مشخص شده را بنویسید. الف) مرا نیز از عهده ی لوازم ریاست بیرون باید آمد و <u>مواجب سیادت</u> را به ادا رسانید.	۲۸

پیروز و نیک فرجام باشید.



نام درس: فارسی ۲
 تاریخ امتحان: ۱۴۰۱/۲/۲۴
 نام مدرسه: مجاب
 نام شهر: لنده

ردیف	پاسخنامه
۱	الف) آفرینش ب) خاطر جمعی، اطمینان ج) استشهادنامه د) گرداب، گودال، مهلکه، سختی، دشواری ح) چانه خ) صدای بلند و تیز
۲	سهم: ترس سهمگین: ترسناک
۳	الف) وسایط ب) بگذار
۴	الف) معاونت ب) محراب ج) مهتر د) خوان
۵	پدرشعر فارسی: بدل
۶	آفریدگار- آفریده اند- آفریده
۷	تغییر معنا در گذر زمان
۸	شاخص: استاد رهپیک حقوق دانی قابل است. هسته: استاد ما طبع لطیفی دارد.
۹	هسته: کتاب استاد: وابسته (مضاف الیه)
۱۰	خطرکنندگان
۱۱	الف) تشبیه: چو روبه و چو شیر استعاره: آینه، نقش های بوقلمون
۱۲	مجاز (پیش بند چرمی)
۱۳	الف) متناقض نما ب) جان بخشی ج) حسن تعلیل د) حس آمیزی
۱۴	ترسیدن
15	کنایه: دل بریدن
۱۶	آفتاب: فرصت های از دست رفته ستاره: فرصت های باقی مانده
۱۷	بنمای رخ که باغ و گلستان آرزوست بگشای لب که قند فراوانی آرزوست. یا هر بیت از ابیات شعر خوانی
۱۸	الف) غریبه و آشنا به خوراک اهمیتی نمی دادند و بسیار لاغر ضعیف شد ب) وقتی حضرت علی دشمن را کشت شیطان ناامید شد ج) فریاد زد ای کسانی که دستیار حکومت ظلم هستید کسانی که از خداوند ترسی ندارید.
۱۹	رهاشدن از مادیات و رسیدن به وصال خداوند

۲۰	الف) پادشاه از مرگ نجات یافته به خیمه آمد و لباسش را عوض کرد ب) هنگام که او را در دام دید شروع به گریه کرد ج) و هر زمان از اسرار آسمانی در وجود انسان چیزی را نهاده می کردند. د) گنجایش ذهنم بیشتر می شد.
۲۱	الف) کسانی که دور از چشم مردم خالصانه خدمت می کنند. ب) شلخته بودن
۲۲	فرهنگ شهادت و گرامی داشتن آن
۲۳	در ذهن خود خود را توانا می داند (اعتماد به خود)
۲۴	در هر زمانی شکرگزار خداوند باشیم
۲۵	سه پوزه ، سه سر و شش چشم
۲۶	ناامید شدن شیطان با کشته شدن دشمن به دست حضرت علی
۲۷	نظم در خلقت و جهان
۲۸	و وظایف بزرگی و رهبری را انجام دهم.

نام و نام خانوادگی نویسنده پاسخ : علی غلامی